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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
TO THf, Mf,MBf,RS OF
TEXMACO RAIL SYSTEMS PRIVATE LIMITED

Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion

l. We have audited the accompanying financial statements of Texmam Rail Systems Private
Limited ('lhe Company"), which comprise the Balance Sheet as at 3lst March 2025, the
Statement ofProfit and Loss (including Other Comprehensive Income), the Statement ofCash
Flows, the Statement of Changes in Equity and notes to the financial statements for the year
ended on that date including a summary of material accounting policies and other explanatory
information.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to
us, the aforesaid financial statements give the information required by the companies Ac!
2013 ("the Act") in the manner so required and give a true and fair view in conformity with
the accounting principles generally accepted in India, ofthe state ofaffairs ofthe Company as
at March 3l,2025, its loss, changes in equity and its cash flows for the year ended on that
date.

Basis for Opinion

2. We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under
section 143(10) ofthe Act. Our responsibilities under those Standards are further described in
the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report.
We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the
Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical requirements that are
relevant to our audit ofthe financial statements under the provisions ofthe Act and the Rules
thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these
requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is
sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Other Information

4.

3.

5.

The Company's Board of Directors is responsible for the other information. The other
information comprises the information included in the Board Report but does not include the
financial statements and our auditor's report thereon. These aforesaid documents are expected
to be rnade available to us after the date ofthis auditor's report.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not
express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other
information when it becomes available and, in doing so, consider whether the other
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6. When we read the aforesaid documents, if we conclude that there is a material misstatement
therein, we are required to communicate the matters to those charged with governance.

Management's Responsibility for the Financial Statements

7. The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of
the companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these financial
statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance,
changes in equity and cash. flows of tlre company in accordance with the accounting
principles generally accepted in India, including the accounting Standards specified under
section 133 ofthe Act. This responsibility also includes maintenince ofadequate accounting
records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the
Company and for preventing and detecting frauds and other inegularities; selection and
application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are
reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal
financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness
of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial
statement that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due
to fraud or error.

9.

8. ln preparing the financial statements, management is responsible for assessing the company's
ability to continue as a goirg concern, disclosing, as applicable, matters related to going
concern and using the going concern basis ofaccounting unless management either intends to
liquidate the company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

The Board of Directors are also responsible for overseeing the company's financial reporting
process.

Auditor's Responsibility for the Audit of the Financial Statements

10. Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a
whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an
auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance,
but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a
material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or err'or and are
considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to
influence the econorric decisions ofusers taken on the basis ofthese financial statem;nts.

I l. As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

o ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due
to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain
audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of
not detectirg a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting
from eror, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations,
or the override of internal control.
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obtained an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances but not for the purpose of expressing an
opinion on whether the company has adequate internal financial controls system in place and
the operating effectiveness of such controls.

Evaluate the appropriater.ress of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management.

r Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on tlte audit evidence obtained, whether a mat€rial uncertainty exists
related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to
continue as a going concenr. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required
to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements
or. if such disclosures are inadequate, to modiS, our opinion. Our conclusions are based on
the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or
conditions may cause the Company to cease to continue as a going concem.

. Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including
the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and
events in a manner that achieves fair presentation.

12. Materiality is the magnitude of misstatements in the financial statements that, individually or
in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable
user of the financial statements may be influenced. We consider quantitative materiality and
qualitative factors in (i) planning the scope of our audit work and in evaluating the results of
our work; and (ii) to evaluate the effect of any identified misstatements in the financial
statements.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

13. As lequired by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the Order") issued by the
Central Government of India in terms ofsub -section (ll) of section 143 ofthe Act, we give
in the Annexure-A, a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 ofthe Order, to
the extent applicable.

14. As required by Section 143 (3) ofthe Act, we report that:

We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of
our knowledge and belief were necessary for the purposes ofour audit.

In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the
Company so far as it appears from our examination ofthose books.

The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss and the Cash Flow Statement,
Statement of Changes in Equity dealt with by this report are in agreement with the books
of account.

In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standards
specified under Section 133 ofthe Act, read with Rule 7 ofthe Companies (Accounts)
Rules, 20 I4.

(a)

(b)

(c)

(d)



(")

(f)

(e)

(h)
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or the basis of the written representations received from the directors as on 3 l"r March,
2025 taken on record by the Board of Directors, no,e of the directors is disqualified as on
31" March, 2025 from being appointed as a direcror in terms of Section i64 (2) of the
Act:

This report does not include Report on the internal financial controls under clause (i) of
Sub-section 3 of Section 143 of the Companies Act, 2013 (the .Report on intemal
financial controls'), since in our opinion and according to the information and explanation
given to us, the said report on internal financial controls is not applicable to the Company
basis the exemption available to the Company under MCA notification no. G.S.R. 5g3(E)
dated June 13,2011, read with corrigendum dated July 13,2017 on reporting on intemal
financial controls over financial reporting.

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Repo( in accordance
with the requirements ofsection 197(16) ofthe Act, as amended,
The Cornpany is a private company and hence the provisions of section 197 of the
Comparries Act, 2013 do not apply to the company.

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance
with Rule I I of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to
the best ofour information and according to the explanations given to us:

a. The Company does not have any pending litigations which would impact its financial
positions.

b. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for
which there were any material foreseeable losses.

c. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor
Education and Protection Fund by the Company.

d. (i) The Managemert has represented that, to the best of its knowledge and belief, no
funds (which are material either individually or in the aggregate) have been advanced
or loaned or invested (either from borrowed funds or share premium or any other
sources or kind of funds) by the Company to or in any other person or entity,
including foreign entity ("lntermediaries"), with the understanding, whether recorded
in writing or otherwise, that the Intermediary shall, whether, directly or indirectly
lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or
on behalf of the Company ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee,
security or the like on behalfofthe Ultimate Beneficiaries;

(ii) The Management has represented, that, to the best of its knowledge and belief, no
funds (which are material either individually or in the aggregate) have been received
by the Conipany from any persor or entity, including foreign entity (..Funding
Paties"), with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the
Company shall, whether, directly or indirectly, lend or invest in other persons or
entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding party
("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf of
the Ultimate Beneficiaries;

4
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(iii)Based on the audit procedures that have been considered reasonable and
appropriate in the circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to
believe that the representations under sub_clause (i) and (ii) of Rule ll(e), as
provided under (i) and (ii) above, contain any material misstarement.

The Company has neither proposed any dividend in the previous year or in the
current year nor paid any interirn dividend during the year.

Based on our examination which included test checks, the company has used
accounting software for maintai,ing its books of account for the financiai vear ended
March 31, 2025 which have the feature of recording audit trair (edit log) iacility and
the same has operated throughout the year for arl relivant transactions ricorded in the
software systems. Further, during the course of our audit we did not come across anv
instance of audit trail feature being tampered with and the audit trail has beeir
preserved by the Company as per the statutory requirements for record retention.

For L. B. Jha & Co.
Charlered Accountants

' Firm Registration No: 301088E

Place: Kolkata
Date: 05.05.2025

%dlr"^
(Rdrrjan Singh)

Partner
Membership No: 305423

UDIN: 25305423BMNYWI5334
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ANNEXURE. A: TO THE INDEPENDf,NT AUDITOR,S REPORT
To the M€mbers of TD(\{ACO RAIL SYSTEMS pRMfn LftUfffO
[Referred to in paragraph l3 ofthe Auditors, Report ofeven date]

i. (a)(A) The Company does not have any property, plant and Equipment.

(a) (B) According to the information and explanations given to us and the records of the
Company examined by us, the company does not have any intangible assets.

(b) As the company does not have any property, plant and Equipment, this clause is not
applicable.

(c) According to the information and explanations given to us and the records of the
Company examined by us, the Company does not have any immovable p.op".ry. 

-

(d) According to the information and expranations given to us and the records of the
company examined by 

_ 
us, the Company does not have any property, plant and

Equipment and Intangible assets during the year. Hence reporting uno", it,i".ruu.. i.
not applicable.

(e) According to the information and expranations given to us and the records of the
company examined by us, no proceeding has been initiated during the year or are
pending against the Company as at March 31,2025 for holding any- bena.i p-p"ay
under the Benami rransactions (prohibition) Act, lggg (as ameided'in 2016) and rules
made thereunder.

ll. (a)

(b)

The Conpany does not have any inventory and hence this clause is not applicable.

According to the infomation and explanations given to us and the records of the
company examined by us, the Company has not borrowed working capital loans from
any bank during the year and hence reporting under this clause is noiapilicable.

The Cornpany has not granted any loans, secured or unsecured, to companies, firms,
limited liability partnership or other parties covered in the register maintained undei
Section 189 ofthe Act and hence reporting under this clause is not applicable.

According to the information and explanations given to us and the records of the
Compaly examined by us, the Company has not made any investment, advanced any
loan, given any guarantee or provided any securities to otheis and hence reporting under
this clause is not applicable.

The Company has rot accepted any deposits or amounts which are deemed to be
deposits within the meaning of Sections i3 to 76 of the Act and the rules framed there
under. Further, no orders have been passed by Company Law Board or National
Company Law Tribunal or Reserve Bank of India or any court or any other tribunal
which could impact the Company.

The Central Government of India has not prescribed maintenance of cost records under
sub-section (l) of Section 148 ofthe Act for any ofthe products ofthe Company.

lv.

l.

vl.



(a)vI.

(b)

vln.

tx. (a)

(e)

(a)

(b)

(c)

(d)

(r)

(a)

(b)

xl.
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According to the i,fo.mation and explanations given to us and the records of the
Cornpany examined by us, in our opirrion, the Company is generally regular in
depositing the undisputed statutory dues including prouid"nt fund-, income-tax', goods
and service tax, duty of customs, cess and any other statutory dues, as applicable]with
the appropriate authorities.

According to the information and explanations given to us and the records of the
Company examined by us, there are no dues of income tax, sales tax, service tax, excise
duty or value added tax, Goods and services tax, which have not been deposited on
account of any dispute.

There were no transactions relating to previously unrecorded income that have been
surrendered or disclosed as income during the year in the tax assessments under the
Income Tax Act, l96l (43 of l96l).

According to the information and explanations given to us and the records of the
Company examined by us, the Company has not defaulted in repayment of loans or in
the payment of interest to lenders during the year.

The co,rpany has not been declared wilful defaulter by any bank or financial institution
or government or any government authority.

The Company has not taken any term loan during the year and there are no outstanding
term loans at the beginning of the year and hence, reporting under this clause is not
applicable.

On an overall examination ofthe financial statements ofthe Company, funds raised on
slrort-term basis have, prima facie, not been used during the year for long-term purposes
by the Company.

The Company does not have any subsidiary, associate or joint venture hence reporting
under lhis clause is nor applicable.

The Company does not lrave any subsidiary, associate or joint venture hence reporting
under this clause is not applicable.

The Company has raised moneys by way of rights issue of shares during the year and
the amount raised were applied for the purposes for which those are raised.

During the year, the Company has not made any preferential allotment or private
placement of shares or convertible debentures (fully or partly or optionally) and hence
repofting under this clause is not applicable.

During the course ofour exarnination ofthe books and records ofthe Company, carried
out in accordance with the generally accepted auditing practices in India, and according
to the inforrnation and explanations given to us, we have neither come across any
instance of fraud on or by the Company, noticed or reported during the year, nor have
we been informed of such case by the management.

No report under sub-section (12) of section 143 of the Companies Act has been filed in
Forn ADT-4 as prescribed under rule l3 of Companies (Audit and Auditors) Rules,
2014 with the Central Government, during the year and upto the date ofthis report.

(b)



(c)

xlt.

xiii.

xlv.

xvi. (a) &

(b)

(c)

xvlt.

xvl .

x tx.

Years Cash Losses (Rs. in lakhs)
FY 2024-25 0.83
FY 2023-24 0.82

There has been no resignation ofthe statutory auditors ofthe Company during the year.

on the basis of the financial ratios, ageing and expected dates of realisation of financial
assets and payment of financial liabilities, other information accompanying the financial
statements and our knowledge of the Board of Directors and Management plans and
based on our examinatio, ofthe evidence supporting the assumptions, nothing has come
to our attention, which causes us to believe that any material uncertainty exists as on the
date of the audit report indicating that company is not capable of meeting its liabilities
existing at the date of balance sheet as and when they fall due within a period of one
year from the balance sheet date. we, however, state that this is not an assurance as to
the future viability of the Company. we further state that our reporting is based on the
facts up to the date of the audit report and we neither give any guarantee nor any
assurance that all liabilities falling due within a period ofone yeai from the balance
sheet date, will get discharged by the Company as and when they fall due.

LB'MWA
According to the information and explanations given to us and the records of the
Cornpany examined by us, the Compiny has noi received any complaints from any
whistle-.blower during the year (and upto the date of this report) und' h"r"" reportin;
under this clause is not applicable.

The Company is not a Nidhi Company and hence reporting under this clause is not
applicable.

Accordi,g to the infor,ration and explanations given to us and the records of the
Cornpany examined by us, the company has complied with the requirements of Section
188 of the Act with respect to its transactions with the related parties. pursuant to the
requirement of the applicable Accounting Standard, details of the related party
transactions have been disclosed in Note 2.1 ofthe financial statements. The proviiions
of Section 177 of the Act are not applicable to the Company.

Accordi,g to the information and explanations given to us, the company is not required
to appoint internal auditor as per requirement ofsection l3g ofthe companies Act,20l3
hence reporting under this clause is not applicable.

In our opinion during the year the Company has not entered into any non_cash
transactions with its directors or persons connected with its directors. Hence, provisions
ofsection 192 ofthe Companies Act,20l3 are not applicable to the Company.

In our opinion, tlie Company is not required to be registered under section 45-lA of the
Reserve Bank of India Act, 1934. Hence, reporting under clause is not applicable.

In our opinion, there is no core investment company within the Croup (as defined in the
Core Investment Companies (Reserve Bank) Directions, 20t6) and hence reporting
under this clause is not applicable.

The Company has incured cash losses during the current and the immediately
preceding financial year. The amounts of cash losses for the aforesaid years are given
below.
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According to information and explanation given to us and records'of the Company
examined by us, Provisions ofsec r35 (5) ofthe companies Acr. 2013 is not applicable
to company

The company does not have any subsidiary, associate and joint venture hence reporting
under this clause is not applicable.

xxl.

Place: Kolkata
Date: 05.05.2025

For L. B. Jha & Co.
Chartered Accountants

Firm Registration No:,301 088E,ru#,;i
l lanjan Singh)

Partner
Membership No: 305423

UDIN: 25305423BMNYWI5334



Texmaco Rail Systems private Limited
CIN : U74999WB2019pTC230789
Balance Sheet as at 31st March, 2025

ASSETS:
(1) Current Assets

(a) Financial Assets
Cash & cash equivalents

TOTAL ASSETS

EQUITY AND LIABILITIES:
Equity
(a) Equity Share capitat
(b) Other Equity

Current Liabilities
(a) Financial Liabitities

(i) Borrowings
(ii) Other financial tiabilities

(b) Olher current Iiabilities

TOTAL EQIJITY ANO LIABILITIES

ln terms of our Report of even date attached herewith.

For L. B. Jha & Co.

Chartered Accountants

Partner

Membership No.305423

F2l2, Gillander House
8, Netaji Subhas Road

Kolkata- 700 001

Dated: sth N4ay, 2025

zoo 0.49

I1)

12)

8.00
(5.49)

400
(4.66)

2.s't (0.66)

6

7

8

o.tc
0.01

1 .00

o.'t 4

0.01

0.15 1.15

2.66 0.49

., , Sqmma,ry of,Matefial Accountinq policies & Notes 1 & z
Notes referred to above form an int"gr"l part o

Q*lI p c Kelriwat
Director

OIN:00964450

K K Rajgaria

Oirector
DIN: 00381686

Firm Registration No: 301088E't,W,"-ll{ 6
RatISn sinsh ll-i /
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Texmaco Rail Systems private Limited
CIN : U74999W8201 gpTC230789
Statement of Profit and Loss for the year ended 3lst March, 2025

Sl No Particulars
ln

Note For the year
ended 31.03.2025

For the year
ended

31.03 2021

Revenue From operations
Other lncome

Total lncome (t +ll)

EXPENSES
Frnance costs
Other expenses
Total expenses (lV)

Profit / (loss) before tax & exceptional items (llHV)

Exceptional items

Profit i (loss) before tax

Tax Expenses
1) Current Tax
2) Deferred Tax

Profiu(loss) for the year

Other Comprehensive lncome
Items that will not be reclassified to profit or loss
llems that will be reclassified to profit or toss

Total Comprehensive lncome for the year

Earnings per equity share (for continuing operations)
1) Basic (Rs )

2) Diluted (Rs )

Notes referred to above form an integral part of the Statement of profit & Loss

ln terms of our Report of even date attached herewith.
For L. B. Jha & Co.

Chartered Accountants
Firm Registration No:

Membership No.305423

F212, Gillander House

8, Netaji Subhas Road

Kolkata- 700 001
Dated: 5th May, 2025

I

I
lll

VI

vI

v t

9
10

0.16
0.67

0.01
0.81

0.83

(0.83) (0.8 2)

x
A(i)
B(i)

xt

x

(0.83 )

(0.83)

(0.83)

(0.82)

(0.8 2)

(0.82)

(2.06)
(2.06)

l1*'u
P C Keiriwal

Director
DIN:00964460

K K Raigaria

Director
DIN: 00381686

(2.08)
(2.08)



Texmaco Rail Systems Private Limited
Cash Flow Statement for the year ended 31.03.2025

A) Cash tlows From Operating Activities:
Net Profit before Taxation & Exceptional ltems

Operating Profit before Working Capital Changes & Exceptional ttems
lncrease/(Decrease) in I rade payables & Other Liabilities

Cash Generated from Operations
Direct Iaxes Paid

Cash Flow before Exceptionat ttems
Exceptional ltems
Net Cash Lrsed in OperatinB Activities

B) Cash Flows From Financing A.tivities
Receipt/iPayment) ot Lont Term Borrow;ngs
lncrease n Share Capital
Net Cash genereted from Financing Activities
Net lncrease/(Decrease) in Cash and Cash Equivalents
Cash And Cash Equivalents at the beginning of the period
Cash and Cash Equivalents at the end of the period
Notei

(1) Details of Cash and Iquivalents as on
8a ances with banks

Current Accounts

Cash on hand

For L. B. Jha & Co.

Chartered Accountants

.dlTi;?f;l"',0,0,"
Ranigl Singh l

Partner I

Membership No.305423
f2l2, Gillander House

8, NetajiSubhas Road

Kolkata- 700 001

Dated: 5th May, 2025

Amount
(Rs. in Lakhs)

Year Ended

31.03.2s

Amount
(Rs. in Iakhs)
Year Ended

31.03.24

(0.26)

(0.s0 (1"08)

ta-al --------Ifi

(1.00)

4.00

3.00 1.00

2.77

0.49

2.66

(0.08)

0.57
oaq

2.66 0.49

2.66

The above cash Flow statement has been prepared under the "lndirecl Method', as set out in lnd AS 7
(Statement of Cash Flow)

Notes referred to above form an integral pa( of the Statement of Cash Ftow

ln terms of our Report of even date attached herewith.

0,49

L"*L
I

P C Keiriwal
Director

DIN:00964460

n'Vl,Lllal@t1\r.-(U
K K Rajgaria

Director
DIN:0038't686

0.26)
(1.08)



Texmaco Rail Systems private Limited
CIN : U74999W82019pTC230789

A. Equity Share Capital
1) For the period ended March 31,2025

2)

(Rs. In lakh)

K K Raigaria

Director
DIN:00381686

B. Other f:quity

1) lor the period ended March 31, 2025

2) For the

Notes referred to above form an integral part of the Statement of profit & Loss

ln terms of our Report of even date attached herewith,

For L. B. Jha & Co.

Chartered Accountants

Firm Registration No: 301088E

&*')*
Ranjan Singh

Pa rtner
Membership No.305423
F2l2,6illander House

8, Netaji Subhas Road

Kolkata- 700 001
Dated:5th May, 2025

\*t-
P C Kejriwal

Director
DIN: 00964460

Balance at the beginning of the current reporting
period

Changes in equity share capital
during current reporting period

Balance at the end
of the current
reporiing period

4.00 4.00 8.00

For the period ended March 31,2024

Balance at the beginning of the previous reporting
pcriod

Changes in equity share capital
during the previous year

Balance at the end
of the previous
reporting period

4.00 4.00

Particulars Reserves and Surplus
TotalRetained Earnings

Balance at the begin.ring of the r"poriG[ puriol'
'l otal Comprehensive Income for the year
Balance at the end of the reporting period

(4.66) (4.66).

(0.83) (0.83)

1s.49) ls.4el

ended March 31, 2024

Particu lars
Reserves and Surplus

TotalRetained Earnings
Balance at the beginning of the reporting period
Total Comprehensive Income for the year
Balance at the end of the reporting period

(3.84) (3.84)

(0.82) (0.82)

i.4.66], (4.66).



.TEXMACO 
RAIL SYSTEMS PRIVATE LIMITED

FINANCIAL YEAR 2023 . 2024
CIN ; U?4999W820 t 9PTC2J0789
Notes to the inrnci.l ltatem.nts for the yoar endod 31st March 2O2S
Note 't

Material Accounting pollcios
1.1 Genoral lnformation
Texmaco Rail systems Private Lamited ('the company") incorporated in 2019 has its Registered office at Betgharia, Kotkata - 7oo 056, 24Parganas (N)' The companv has no manufacturing activity. iorprny's ,orrce or incomi is traoing,ii*.s, ,"rpply aii;r"ry signalling andtransportation systems. However, the Company has not yet started ils business activities.

1.2 Basis of preparation
The financial statements of the company have been prepared in accordance wlth the relevant provisions of the companres Act, 2oi3 andlndian Accounting Standards (lnd AS) specified under section 133 of the Companies Act, 2013.

The financial-statements have been prepared on historical cost convention on the accrual basis, except for financial instruments that aremeasured at fair values at the end of reporting period, as explained in the accounting policies below:

1.3 Use of estimates
The preparation of the financial statements in conformity with lnd As requires management to make estimates, judgments and assumptionsThese estimates, Judgments and assumptions affect the application of accounting policies and the reported amounts of assets and tiabtlities,
the disclosures of contingent assets and liabilities at the date of the financial statements and reported amounts of revenues and expensesduring the period Application of accounting policies that require critical accounting estimates involving complex and subjective ludgments andthe use of assumptions in these financial statements have been disclosed in NgtqL!! Accounting estimates could change from period toperiod' Actual results could differ from those estimates. Appropriate ctangesin eiiii-at", 

"re 
m-"d" 

"" 
.rn"g"r";t becomes aware ofchanges in circumstances surrounding the estimates. changes in estimate! are reflected in the tinancial statem;nts in the period in whjchchanges are made and, if material, their effects are disclosed ln the notes to the financial statements.

1.4 Contlngent Liability
contingent liability is a possible obligation that arases from past events and the existence of which will be confirmed onty by the occurrence ornon-occurrence of one or more uncertain future events not wholly within the control of lhe Company: or is a present obligation that arises frompast events but is not recognized because either rt is not probable that an outflow of resorrce" u.bodying economic b;nefits will be requiredto settle the obligation, or a reliable estimate of the amount of the oblagation cannot be made. contingint liabilities are disctosed and notIecognized ln the normal course of business, contingent liabilities may arise from litigation and itrrer claims against the company.
Guarantees are also provided in the normal course of buiiness. There are ;edain obligations which management has coinctuded, based on all
available facts and circumstances, are no probable of payment or are very difficult to quanlify reliably, and such obligations are treated as
contingent liabilities and disclosed in the notes but are not reflected as liabalities in the standalone financiat statements Atthough there can beno assurance regarding the final outcome of the legal proceedings in which the Company is involved, it is not expected that such
contingencies will have a material effect on ats financial position or proiitabitity.

'1.5 Financial instruments
The Company recognizes financial assets and financial liabilities when it becomes a party to the contractual provisions ol the instrument. All
financial assets and liabilities are recognized at fair value on initial recognition, except f;r trade receivables which are inatialy measured at
transacllon price. Transaction costs that are directly attributable to the acquisition or issue of financial assels and financial liabilities, that are
not at fair value through profit or loss, are added to the fair value on initial recognition. Regular way purchase and sale of fanancial assets are
accounted for at trade date.

Classification of financial assets
Financial assets are classified as 'equity instrument' if it as a non-derivative and meets the definition of'equity' for the issuer (under Ind AS 32
Financial lnstrunents: Presenfa,o, ). AI other non-denvative financiar assets are 'debt instrumenls,

Financial assets at amortised cost and the effective interest melhod
Debt instruments are measured at amortised cost if both of the following conditions are meti
' the assel is held within a business model whose objective is to hold assets in order to collect contractual cash flows: and
' the contractual terms of the instrument give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on the
principal amount outstanding

Debt rnstrlments meeting these criteria are measured initially at fair value plus transaction costs. They are subsequenfly measured at
amortised cost using the effective interest method less any impairment, with interest recognised on an effective yield basis in,nvestment
income.

The effective interest method is a method ol calculating the amortised cost of a debt instrument and of allocating interest over the relevant
period The effectave interest rate is the rate that exactly discounts the estimated future cash receipts (includiniall fees on points paid or
received that form an integral part of the effective interest rate, transaction costs and other premiums or discounGl through the expected life
of the debt instrument, or (where appropriate) a shorter period, to the net carrying amount on initial recognition.

The Company may irrevocably elect at initial recognition to classify a debt instrument that meets the amortised cost criteria above as at
FVTPL if that designation eliminates or significantly reduces an accounting mismatch had the financial asset been measured at amortised



lmoairment of linancial assets
on nlllal recognrlion of the financial assels a loss ailowance for expected credit loss is recognrsed for debt rnstruments at each reporting

Expected credil losses of a financlal lnstrument is measured in a way thal reflects:
the lime value of money and
Ieasonable and supportable information that is available without undue cost or efrort at the reporting date about pasl events currenlconditions and forecasts of future economic conditions.

At each reporting date, the company assess whether the credit risk on a financiar instrument hasrecognition. increased significanfly since initiat

when making the assessment. the company compares the risk of a default occurring on the financial instrument as at the repo(ing date withthe risk of a default occurring on the financial inskument as ar the dat;;f initiai recognition and consider reasonaore and supportableinformation that is available without undue cost or effort, that is indicaaiv;;i significant increases in credit risk since initiat recognition.
lf' at the reponing date, the credit risk on a financaal instrument has not increased significan y since initial recognition, the companymeasures the loss allowance for that financial instrumenl at an amount equal to 12-month expect;d creair tosses. lr, tne credit rigk on thatfinancial instrument has increased signifacantly since initiat recognition, ito-corprny .""arres the toss allowance for a financial instrumentat an amount equal to the lifetime expected credit losses.

The amounl of expected credlt losses (or-.eversal) that is required to adjusl the loss allowance at the reporting dale is recognised as animpai.ment gain or loss in the statement of profit and loss

Oerecoonition ol financial assets
The company derecognizes a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the financial asset exprre or il transfers thefinancial asset and the transfer qualifies for derecognition under lnd ed fOg.' 

-

Classification o, Financial liabilities
Financial liabilities are classified as ,other financial liabilities,.
Other rinanclal tiabilities
other financaar riabirities, incruding borrowings. are initialy measured at fair varue, net of transaction costs.
other financial liabilities are subsequently measured at amortased cost using the effective interest method, with interest expense .ecognisedon an effective yield basls.

The effective interest method is a method oI calculating the amortised cost of a financial liability and of allocating interesl expense over therelevant period. The effective interest rate is the rate th;t exactly discounts estimated futur" cait payment"ltioJg; t-;e expeaeo tite or thefinancial liability, or (where appropriate) a shorter period, to the net carrying amount on initiat recognition.

Deleessllltloo o, fiealsG!-Iabilitls
A financial tiability (or a part of a flnancial liability) is derecognized from the company's Batance sheet when the obligation specified in thecontract is drscharged or cancelled or expir€s

1.6 Cash and cash equivalents
For the purpose of presentation in the statement of cash flows, cash and cash equivalents includes cash on hand, deposits held at call wtthfinancial institutions, other short-tetm. highly liquid investments with original maturities of three months or less that are readily convertible toknown amounls of cash and which e.e subject to an insignificant risk;f changes in value and bank overdrafts. Bank overdrafls are shownwithin bofiowings in current tiabilities in the batance sheet.

1.7 lncome taxes
lncome tax expense represents the sum of the tax curren y payable and deferred tax.
Current tax
The income tax expense or credit for the period is the tax payable on the current period's taxable income based on the appticable income taxrate adjusled by changes in deferred tax assels and liabilities altributable to temporary differences and lo unused tax losses
The current income tax charge is calculated on the basis of the tax laws enacted or substantively enacted at the end of the reporting period jn
the country where the company operate and generate taxable income. Management periodically evaluates positions taken in tax returns withrespect lo situations in which applicable tax regulation is subject to interpretaiion. lt establishe; provisions wtrere appropriate on the basis of
amounts expected to be paid to the tax authorities.

Deferred tax
Deferred lax is recognised on difterences between the carrying amounts of assets and liabilities in the balance sheet and the corresponding
tax bases used in the computation of taxable profit. Deferred tax liabalities are generally recognised for all taxabte temporary differences.
Deferred tax assets are generally recognised for all deductible temporary differences to the extent that it is probable thal laxabte protils will be
available against which lhose deductible temporary differences can be utilised. Such assets and liabililEs are not recognrsed rf lhe temporary
dlfference arises from initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects nerther the taxable p;ofit nor the accountinaprofit

The carrying amounl of deferred tax assets is reviewed at each balance sheet date and reduced to the extent that it is no longer probable that
sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered.

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply in the period in which the liabitity is set ed or theassel realised based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacled by the balance sheet date. The
measurement of deferred tax liabalities and assets [eflects the tax consequences that would follow from the manner in which the company, at
the reporting dale, to recover or set e the carrying amount of its assets and liabilities.

Deferred tax assets and liabilities are offsel Vhen there is a legally enforceable right to set off current tax assets against current tax tiabitities
and when they relate to income taxes levred by the same taxalion aulhofily and the company rntends to setue its current tax assets and
lrabilities on a net basis



Current and deferred tax for the period
current.and deferred tax are recognised in the statement of profit and loss, except when they retate to items that are recognised in othercomprehensjve income or directly in equity, in which case, the current and deferred iax are alsoiecognised in oitreriomirehensire income o,directly in equity respectivety.

1.8 Trade and other payables
These amounts represent liabilities for goods and services provided to the company prior to the end of financial year whach are unpaid. Theamounts ale unsecured and are usually paid wjthin 30 days of recognilion. Trad; and other payables are prelented as current tiabilitiesunless pavment is not due within '12 months after ttre repbning periio. itrey are recognised iniiially at their fair value and subsequenflymeasured at amortised cost using the effective interest method.

1.9 Basic earning per share
Basic earnings per share is calculated by dividing:

the profit attributable to owners of the company

.by 
the weighted average number of equity shares outstanding during the financiat yea! adjusted for bonus elements in equity shares issuddduring the year and excluding treasury shares

1.10 Critical estimates and judgoments
The preparation of the company's financial stalements requires management to make judgements, estimates and assumptaons that affect thereported amounts of revenues expenses' 

.assets 
and lisbilities, and thi accompanying disclosures, and the disclosurc of contingent liabilities.uncertainty about these assumptions and estimates could result in outcomes that require a material adjustmenl lo the carrying amount ofassets or liabilities affected in future periods.

Judgements:
Deferred tax assets are recognised for unused tax losses to the extent that it is probable that taxable profit will be available against which thelosses can be utilised. Significant management judgement is required to determ;e the amount of deferred tax ass€ts that can be recognised,
based upon the likely timing and the level of future taxable profits together with future tax ptanning strategies.

Estimates and assumpflons:
The company based its assumptions and estimates on parameters available when the financial stalements were prepared. Existing
circumstances and assumptions about future developments, however, may change due to markel changes or circumstances arising that arebeyond the control of the Company. Such changes are reflected in the ass;mptions when they occur.



Texmaco Rail Systems private Limited
CIN : U74999W82019pTC230789

Notes on Financial Statement

Note 3 FinancialAssets - Cash and cash equivatents(a) Balances with banks
- ln current accounts

(b) Cash on hand

Note 4 Equity Share capital
Autho.ised Share Capital
1,00,000 Eq!ity shares at par value of Rs.1Ol- each
(31sr March, 2024 : 50,OOO Equity shares at par vatue of Re. 10/_ each)

lssued, Subscribed and paid up capital
80,000 Equity shares at par value of Rs.1Ol- each
(31st March, 2024 : 40,000 Equity shares at par value of Re. 1Ol, each)

(ijD Reconciliation ot number of Subscrlbed and

Note 5 Other Equity

Retained Earnings
Surplus at the beginnrng of the year
Add Prof t for the year
Surplus at the end of the period

Note 6 Borrowings
Loans from related parties

Note 7 Other Financial Liabilities
Liabilities for Expenses

Note 8 Other current liabilities
TDS and other taxes payabte

Ihe Company has only one class of shares referred to as equity shares havin8 a par value of Rs.1Ol-. Each
holder of equity shares is entitled to one vote per share.
rn the event of riquidation of the company, the horders of equity shares wiI be entitred to receive any of the
remaininS assets of the company, after distribution of all preferential amounts. However, no such
preferential amounts exist currentry. The distribution wiI be in proportion to the number of equity shares
held by the shareholders.

10.00

8.00

5.00

4.00

Notes:
(r)

4.00

(4.66) (3.84)
(0.83) (0.82)
(5 49) (4.66)

1.00

1.00

0.14 0.14
0.'t 4 0.14

_ 8.00

0.01 0.01
0.01 0.01

(ii)

(iv)

of Shares at the beginninA of the

% Change
during the

veal
Sl. No Promoter Name No of Shares % ot total

Shares
1 Texmaco Rail & Engineeering- IEl 40.800 51.00
2 Prateek Bhalotia 39 200 49 00

lota 80,000 100 00

ed i94



Notes on Financial Statement

For the year
ended

31.03.2024

Texmaco Rail Systems private Limited
CIN : U74999W82019pTC230789

Note I Finance Costs
lnterest on Others

Note 10 Other Expenses
Payments to the Auditor

As Auditor
- Audit Fees

Filing Fees
Professional Fees
Rent
Rates & Taxes
Bank Charges
GST Expenses
Miscellaneous Expenses

0.16 0.01
0.16 0.01

0.15
003
0.27
006

0. 15

0.08
028
0.06
0.09
0'r0
0.04

0.09
0.07

001
0.67

Note Pa rticu la rs For the year
ended

31.03.2025



TEXMACO RAIL SYSTEMS PRIVATE I,IMITED
Notes to the financial statements for the year ended 31st March,2025
Additional Notes to Financial Statements

Note 2

Note 2.1 Related Party Transactions
Particulars

Names of the Relatecl Parties ancl Nature of Relationship where control exists
l lo[]ins Cour oanv
Termaco Rail & Engineering Linrited

Fellow Subsidiaries
Belgharia Engineering Udyog pvt. Ltd.
linclal Raii Infrastructure Limited
Saira Asia Interiors Private Limited
'fernraco Middle East DMCC
.lexmaco 

Nl,mwag Rail & Con]ponents pvt. Ltd,
(Formerlv Belur Engineering Private Linlited)
ft xnraco I ranstrak Private Lin1ited
lexmaco Rail Electrification I-imited
Panihati Ungineering UdYog Private t,inrited

KeJ Managerial Personncl
Prateek Bhalotia
Prakash Chanrlra Kejriu'al
Henrant Bhuw,ania

N4anjeet Singh Narwan

As at 31st
March,2025

As at 31st
March, 2024

Director
Director

Director
Director

- Director
- Director

Transactions with the above parties during the existence of related party relationships are disclosed below:

Nature of Transaction

I-oan Taken

-'lexnraco Rail & Engineering t.imitecl
Interest Pai(i

- Texntaco Rail & Engineering Limited

Balance of related parties is as follows

Amount in a Amount in {
2024-25 2023-24

NiI NiI

Nature of'fransaction
I oan outstantlinp
--fexmaco Rail & Engineering Limiteci
Interest Pa] able

- fermaco Rail & l,lngineering Limited

Note 2.2 Commitments

(1.00) 1.00

0.16

Amount in f Amount in {

As at 31st As at 31st
March,2025 March,2024

Nil Nit

'fhere is no Capital Commitments at the end of the year (31st March 2024 : Rs.Nil)

Note 2.3 Io tl'le bcst of thc information available, thc conlpan),has not entered into an)' transactions with
cotlrpanies struck off under section 2,18 of the Conlpanies Act. 2013 or section 560 of Companies Act, 1956.

Note 2.4 (-onlpanl has not h'att'cl or investcrl in (-rvpto currencv or Virtual Currenc,during tlre financial vear.



Note 2.5 Disclosure o, ratios

Ratio
Current Year

Ratio % age chante
in th€ retio

Reason where change is

more tha n 25%

R.turn on Equlty R.tlo (% 6gel

Return on Capltll€mployod (%.9.)

Net Prolils aller laxes -
Pr€r6.6ncsDividend (ir

Earning before inleresl

Cu(enl Liabililies

Average Shareho der s Equity

CaprlalEmployed

77.76

-0.90

-0.33

0.43

3.27

1.21

4Q67.47

-127.57

126.95

oue io increase in cunenl

sharehold6rs' ,unO.

Note 2.6 lrrevbus vcar figures have becn rcgroup.d/ rearranged toconform to current year dirlosures.


